
بخش انگلیسی Khamenei.ir در واکنش به 
شایعات و ادعاهای یک نویسنده توضیحاتی ارائه و آن 
را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، در این توضیحات آمده 
است: این نویسنده هیچگونه ارتباط مستقیم نداشته و 
صرفا چند مطلب در سالهای ۹۴ تا ۹۶ توسط فعالان 

رسانه‌ای ارسال کرده است
 پیرو گسترش برخی شایعات در خصوص ادعای 
ارتباط نویسنده‌ای به نام shakdam با بخش 
انگلیسی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای، شایان ذکر است این 
رسانه ستون‌نویس ثابت یا غیرثابت ندارد و نویسنده 

مزبور هیچگونه ارتباط مستقیم با پایگاه اطلاع‌رسانی 
Khamenei.ir نداشته است.

این نویسنده صرفا در سالهای ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ 
از طریق برخی فعالان رسانه‌ای علاقمند به انقلاب 
اسامی، مطالب و یادداشت‌هایی را در موضوعات 
مرتبط با ارزش‌های اسام و انقلاب اسلامی‌ارسال 
کرده که برخی از آنها در این رسانه منتشر شده و 
پس از سال ۱۳۹۶ نیز هیچ‌گونه ارتباطی با این رسانه 
نداشته است. اما باتوجه به تغییر مواضع و رویکردهای 
اخیر این نویسنده و عدم رعایت قواعد حرفه‌ای، مطالب 

نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.

نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی‌گفت که 
چرا باید عده ای بازیگر و سلبریتی با درآمد بسیار 
بالا و دارای زندگی مرفه از معافیت مالیاتی بهره 
مند شوند اما کارگران در بخش های مختلف مالیات 

بپردازند؟
به گزارش ایسنا، مرتضی حسینی در جلسه علنی 
نوبت صبح دیروز )یکشنبه( و در خلال بررسی بودجه 
۱۴۰۱، در اخطاری با استناد به بند ۹ اصل سوم 
قانون اساسی در خصوص رفع تبعیضات ناروا، گفت: 
چرا باید عده ای بازیگر و سلبریتی که اکثرا درآمد 
بسیار بالا و زندگی مرفهی دارند از معافیت مالیاتی 

بهره مند شوند اما کارگران در بخش های مختلف به 
خصوص کارگران مشاغل سخت مانند معادن مالیات 
بپردازند؟ این تبعیض آشکار قابل توجیه نیست و 
مردم را ناراحت کرده و باعث ایجاد سوالاتی برای 

افکار عمومی‌شده است.
وی ادامه داد: البته معافیت مالیاتی برای برخی 
صنف سینما و هنرمندان که به دلیل کرونا در دو 
سال اخیر دچار رکورد در کسب وکار شده اند، قابل 
توجیه است اما با چه توجیهی یک قشر پردرآمد و 
اکثرا بیگانه با درد و رنج مردم از معافیت برخوردار 

شده اند؟

چرا سلبریتی‌ها از پرداخت مالیات معاف شده‌اند؟توضیح و تکذیب شایعات و ادعاهای یک نویسنده 
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سخنگوی هیات رییسه مجلس، جزییاتی از جلسه 
غیرعلنی امروز نمایندگان درباره مذاکرات وین را تشریح 

کرد.
به گزارش ایسنا، سید نظام الدین موسوی در نشست 
خبری درباره جلسه غیرعلنی مجلس گفت: صبح یکشنبه 
جلسه غیرعلنی نمایندگان با رئیس مجلس درباره 
مذاکرات هسته‌ای برگزار شد و تاکید بر این است که 

آمریکایی‌ها باید ضمانت بدهند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی‌افزود: 
در مذاکرات هسته‌ای در درجه اول باید قانون اقدام 

راهبردی مصوب مجلس در نظر گرفته شود.
موسوی گفت: چارچوب مذاکرات باید در همین مسیر 
باشد؛ مجلس بر این موضوع نظارت می‌کند و ما از مذاکره 

کنندگان در چارچوب منافع ملی حمایت می‌کنیم.
وی با اشاره به سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی‌در 
جلسه غیرعلنی افزود: آقای قالیباف تاکید کرد موضوع 
هسته‌ای برای ما مهم است و از حقوق هسته‌ای خود 
عدول نمی‌کنیم و هر مذاکره و توافقی باید حقوق 

هسته‌ای ما را تضمین کند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در ادامه افزود: ما با 

تحریم‌های ظالمانه آمریکا مواجه هستیم، اگر جایی تعهد 
یا تضمینی می‌دهیم، باید تعهد متقابل هم وجود داشته 

باشد که رفع تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی باشد.
موسوی با اشاره به بی اثر شدن تحریم‌ها در این 
سال‌ها گفت: خوشبختانه در سال‌های اخیر تحریم‌ها اثر 
خودش را از دست داده، ولی، چون تعهداتی دادیم و باید 
به تعهدات تا زمان پایان راستی آزمایی پایبند باشیم، باید 

انتفاع اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.
وی افزود: آمریکا باید در مقابل تعهداتش ضمانت 
بدهد؛ ضمانت‌ها مختلف است، مثلا ضمانت ذاتی، 
حقوقی، سیاسی و اقتصادی که اگر این ضمانت‌ها وجود 
نداشته باشد تعهدات ما بی معنی خواهد بود؛ تعهد همراه 
با ضمانت است. همچنین مصری نایب رییس مجلس 
شورای اسامی‌نیز در جلسه علنی مجلس و در پاسخ 
به تذکر سید غنی نظری نماینده خلخال گفت که در 
صورت موافقت نمایندگان، مجلس در روز سه شنبه هفته 
جاری علی رغم تعطیلی رسمی‌به مناسبت مبعث پیامبر، 
نشستی با حضور وزیر خارجه برای بررسی مذاکرات وین 
تشکیل می‌شود. ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌نیز 

در گفتگو با ایسنا از جلسه فوق‌العاده با حضور وزیر 
خارجه برای بررسی آخرین تحولات صورت گرفته در 

مذاکرات وین خبر داد و گفت که این جلسه دوشنبه 
تشکیل می‌شود.

جزئیاتی از جلسه غیرعلنی مجلس درباره مذاکرات وین

پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به 
پرونده »حبیب فرج‌الله چعب« ملقب به 
»حبیب اسیود«، سرکرده گروهک تروریستی 
»حرکة النضال« در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 

اسلامی‌به ریاست قاضی افشاری برگزار شد.
به گزارش قوه قضاییه، پنجمین جلسه 
دادگاه رسیدگی به پرونده »حبیب فرج‌الله 
چعب« ملقب به »حبیب اسیود«، سرکرده 
امروز  النضال«  تروریستی »حرکة  گروهک 
)یکشنبه، ۸ اسفند( در شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب اسامی‌به ریاست قاضی افشاری 
برگزار شد. در ابتدای جلسه وزیری نماینده 
دادستان با قرار گرفتن در جایگاه به اتهامات 
متهم اشاره کرد و گفت: اتهامات متهم 
افساد فی‌الارض از طریق تشکیل، اداره و 
سرکردگی گروهک حرکة‌النضال، طراحی و 
در خوزستان  تروریستی  عملیات‌های  اجرای 
و تخریب اموال عمومی‌به قصد مقابله با نظام 

است.
وی با اشاره به اقاریر متهم گفت: متهم 
در بخشی از اقاریر خود به ربایش تکنسین 

چینی شرکت نفت اقرار کرده است.
وزیری ادامه داد: همچنین متهم اقرار کرده 
که پس از شکل‌گیری بیداری اسلامی‌تحت 
فشار سرویس اطلاعاتی عربستان مقرر 
شد تا برای مقابله‌ با ایران تمامی‌گروه‌های 
تروریستی و تجزیه طلب با یکدیگر متحد 
شوند و فعالیت‌های خود را تحت تشکیلاتی 

خاص ساماندهی کنند. وزیری با اشاره به 
راه‌اندازی شبکه‌های ماهواره‌ای بیان کرد: 
هدف از راه‌اندازی شبکه ماهواره‌ای توسط 
سازماندهی  عربستان  اطلاعاتی  سرویس 
تجزیه کشور بوده است. وی ادامه داد: در این 
شبکه‌های ماهواره‌ای به صورت ۲۴ ساعته 
فیلم ها و تصاویر مختلف برای ترویج خشونت 

پخش می‌شده است.
نماینده دادستان با اشاره به اقاریر متهم 
گفت: متهم اقرار کرده که در کنار کشتارهای 
دهه ۸۰ و فاجعه ۳۱ شهریور سال ۹۷ هدایت 
بسیاری از اقدامات خونین دیگر را هم بر 
عهده داشته و او مسئولیت جذب تشکیلات 

را هم برعهده داشته است.
وی ادامه داد: متهم تمام اقدامات 
تروریستی که انجام داده را قبول دارد. 
وی همچنین گفته لیست کردن تمام 

جنایت‌هایش امری غیرممکن است.
وزیری تصریح کرد: با نگاهی گذرا به آمار 
مجروحان و کشته شدگان می‌توان متوجه 

شد که عناصر گروهک جنایتکار بوده‌اند.
نماینده دادستان با اشاره به پولشویی‌های 
متهم بیان کرد: متهم اقرار کرده که توسط 

۹ شرکت خود در دانمارک، کانادا، آلمان، 
بلژیک، هلند، استرالیا، تونس و سوئد 

پولشویی‌هایی را انجام داده است.
وزیری درباره اقدامات متهم در حوزه 
ترویج وهابیت، گفت: بر اساس اقاریر متهم 
او برای شکل‌گیری وهابیت در خوزستان 
اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه 
حرکةالنضال از سال ۷۵ بدنبال جذب مردم 

منطقه به فرقه تکفیری بوده‌اند.
وی پیرامون جذب نیرو برای تشکیلات 
گروهک حرکةالنضال توسط متهم، گفت: 
متهم اقرار کرده که برای جذب نیرو با 
پناهندگان تجزیه طلب در خارج ارتباط 
می‌گرفته و برای آموزش نیروها و طی شدن  
مراحل سیزده‌گانه شش ماه الی یک سال 

زمان صرف می‌شده است.
نماینده دادستان درباره حمله و تجاوز 
نظامیان عربستان به یمن و به وجود آمدن 
شرایط خاص برای گروهک تروریستی 
حرکةالنضال، گفت: به گفته متهم علت شادی 
همه گروه‌های تجزیه‌طلب از حمله عربستان 
به یمن این بود که پیروزی عربستان کمک 

به تجزیه ایران می‌کرد.

وزیری گفت: متهم صراحتا اقرار کرده 
است که ترویج تکفیری گری ناشی از تصمیم 

اتاق فکر آنها در عربستان بوده است.
وی تصریح کرد: بر اساس اقاریر متهم 
پس از تشکیل گروهک حرکةالنضال اتاق 
فکر آنها به مدت یک دهه تحت اختیار 
حبیب نبگان، حبیب اسیود و احمد نیسی 
انجام هدایت شده است. نماینده دادستان 
ادامه داد: اما پس از ضربه خوردن تشکیلات 
گروهک در سال ۸۴ آنها پس از سه سال 
موفق به بازسازی تشکیلات شدند و پس از 
آن با یکی از افراد سرویس اطلاعاتی عربستان 
ارتباط برقرار کرده و از سال ۲۰۰۸ تا کنون 
ارتباطشان با این کشور سازماندهی و برقرار 

است.
گروهک  اقدامات  درباره  وزیری 
حرکةالنضال برای گسترش وهابیت، گفت: 
بر اساس اقاریر متهم  آنها به دنبال ترویج 
تکفیری در بین مردم خوزستان بودند و گروه 
حرکةالنضال در شرایطی تأسیس شده است 

که روسای آن هم خود تکفیری بود.
نماینده دادستان ادامه داد: با هدایت 
عربستان و امارات در دهه ۷۰ ترویج تکفیری 

در خوزستان آغاز شد و گروهک حرکةالنضال 
مولود همین تکفیری است. وزیری با اشاره 
به اقاریر متهم در خصوص چگونگی خرید 
ساح و مواد منفجره گفت: بر اساس اقاریر 
متهم او ساح و مهمات و مواد منفجره را از 
طریق دزدی از بانکها، طلافروشی‌ها و سیلوی 
گندم تهیه کرده بود و از انبارها و خانه‌های 
آرپی‌جی،  قبضه  تیمی‌گروهک چندین 
خمپاره، نارنجک صوتی و تی‌ان‌تی کشف شده 
است. وی ادامه داد: متهم تشکیلات خود را 
با هدف برنامه‌ریزی عملیات تروریستی در 
کشور ایجاد کرده بوده و در همین راستا با 
گروهک پژاک و به اصطاح جیش العدل 

همکاری‌هایی داشته است.
نماینده دادستان گفت: حمایت‌های 
مالی حرکةالنضال از جیش العدل از طریق 
عربستان سعودی انجام می‌گرفته و برای 
مقابله با جمهوری اسامی‌ایران جلساتی 
میان گروه‌های تجزیه طلب برگزار شده است.

وی تصریح کرد: باتوجه به اقاریر متهم 
نزد بازپرس پرونده، اسناد و مدارک به دست 
آمده از فعالیت‌های مجرمانه متهم، تحقیقات، 
گزارشات و سایر قرائن اقدامات متهم از سال 
۸۴ تا ۹۹ بزه انتسابی به وی محرز است و به 

عنوان مدعی‌العموم کیفر وی را تقاضا دارم.
در پایان دادگاه قاضی افشاری ضمن ختم 
جلسه رسیدگی ادامه رسیدگی به پرونده را 

به زمانی دیگر موکول کرد.

در جریان برنامه ملاقات مردمی‌بیستم بهمن رئیس 
قوه قضائیه، یکی از مراجعه‌کنندگان از جمله شاکیان و 
مالباختگان پرونده کثیرالشاکی خودرویی بود که رئیس 
قوه قضائیه پس از استماع توضیحات این مراجعه‌کننده، 
با رئیس‌کل دادگستری استان البرز که پرونده مزبور در 
این استان در جریان است، تماس گرفت و تاکیدات و 
دستورات مقتضی را برای تسریع در تعیین تکلیف این 

پرونده صادر کرد.
به گزارش قوه قضاییه، سه روز پس از دستور رئیس 
دستگاه قضا، رئیس کل دادگستری البرز از تعیین وقت 
جلسه رسیدگی به این پرونده خبر داد و  گفت: بعد از 
دستور رئیس قوه قضائیه نسبت به پیگیری سریع پرونده، 
دادسرای کرج مامور شد تا در مدت ۳ روز با دقت نسبت 
به رفع نواقص و انجام تحقیقات اقدام کند که در نهایت 

پرونده با رفع نواقص به دادگاه اعاده شد. ۱۸ روز پس 
از دستور رئیس قوه قضائیه، جلسه رسیدگی به پرونده 
کثیرالشاکی آذین خودرو سارینا صبح امروز در شعبه 
۱۰۹ دادگاه کیفری ۲ به ریاست قاضی لهراسبی برگزار 

شد.
در این جلسه تعدادی از شکات به بیان چگونگی فریب 
خوردن خود توسط متهمان پرونده پرداختند و نظرات 

خود را مطرح کردند.
رئیس کل دادگستری البرز در حاشیه این جلسه 
رسیدگی با برخی از شکات این پرونده به گفت‌وگو 
پرداخت و ضمن استماع صحبت‌های شکات، قول مساعد 
داد تا این پرونده به فوریت رسیدگی و رای آن تا پایان 

سال صادر شود.
فاضلی هریکندی درباره جزییات این پرونده افزود: 

شرکتی تحت عنوان آذین خودرو سارینا که یک شرکت 
کاغذی و صوری است با ایجاد دفتری در کرج و با وعده 
اینکه می‌تواند خودرو را به قیمت کارخانه و پایین‌تر از 
قیمت بازار آزاد به مردم تحویل دهد از مردم وجوهی اخذ 
کرده است. وی افزود: این شرکت در ابتدا با وجوهی که 
از مردم گرفته بود به افرادی که قبلا ثبت‌نام کرده بودند 
خودروهایی تحویل داد و به همین جهت هم مردم امیدوار 
شدند نسبت به ثبت‌نام خودروهای بیشتر اقدام کردند که 
متأسفانه، شرکت قادر به تحویل خودرو نبود دچار عدم 

تعهد و کلاهبرداری شد.
فاضلی هریکندی تأکید کرد: این پرونده ۲۷۸ شاکی و 
۹ متهم دارد و حدود ۵۲ میلیارد تومان از وجوه مردم به 

طور غیرقانونی اخذ شده است.
 دادگستری استان البرز با فوریت این پرونده را 

رسیدگی خواهد کرد و رای این پرونده تا پایان سال 
صادر خواهد شد. وی اضافه کرد: عاوه بر این پرونده 
دو پرونده کثیرالشاکی دیگر با ۱۲۰۰ شاکی در استان 
البرز در شهرستان ساوجبلاغ وجود دارد که مربوط به 
پیش فروش آپارتمان و پیش فروش خودرو است و در 
شهرستان ساوجبلاغ در حال رسیدگی است. با تلاش 
همکاران و با فوریت رای این سه پرونده که مجموعا 

۱۵۰۰ شاکی دارند تا پایان سال صادر خواهد شد.
گفتنی است، بعلت برخی برداشت‌های بوجود آمده 
در فضای مجازی بعلت تشابه اسمی‌شرکت متهم در این 
پرونده با یک شرکت دیگر به اطلاع می‌رساند، پرونده 
کنونی مربوط به تخلفات شرکت »آذین خودرو سارینا« 
بوده و در حال حاضر پرونده‌ قضایی درخصوص »گروه 

صنعتی آذین خودرو« تشکیل نشده است.

رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر مقدم 
بودن اقدامات صیانتی و پیشگیرانه در حوزه حفاظت و 
نظارت گفت: کسانی که به اعتماد مردم آسیب می‌زنند 
و از موقعیت و اعتمادی که به آن‌ها شده سواستفاده 
می‌کنند، باید با آن‌ها به شدیدترین شکل ممکن برخورد 

کرد. 
به گزارش دادگستری کل استان تهران، آیین تودیع 
و معارفه معاون قضایی و مدیر حفاظت و اطلاعات 
دادگستری کل استان تهران با حضور علی القاصی رئیس 
کل دادگستری استان تهران، حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، 
حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
علی صالحی دادستان تهران و سایر مسئولان دستگاه 
قضایی استان تهران در سالن اجتماعات مجتمع قضایی 

امام خمینی)ره( برگزار شد. 
القاصی در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای دفاع مقدس، شهدای عرصه عدالت و امنیت، 
شهدای مدافع حرم، امام راحل)ره( و سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، شهادت امام موسی ابن جعفر علیه السلام 
را تسلیت گفت و اظهار کرد: امروز همه ما امانت‌دار این 
عزیزان در مسئولیت‌های مختلف و در بخش‌های گوناگون 

نظام مقدس جمهوری اسلامی‌ایران هستیم. 
رئیس کل دادگستری استان تهران اذعان کرد: از منظر 
کیفی شاهد این هستیم که مهم‌ترین و حساس‌ترین 
پرونده‌های دستگاه قضایی در حوزه‌های مختلف نیز در 
مجموعه دستگاه قضایی استان تهران تشکیل و رسیدگی 

می‌شود. 

وی با اشاره به وضعیت خاص مجموعه قضایی استان 
تهران در مقایسه با سایر استان‌ها اظهار کرد: اجلاد برخی 
از پرونده‌های قضایی در استان تهران به بیش از 500 
جلد می‌رسد و بعضا پرونده‌هایی در استان تهران تشکیل 
می‌شود که شخصیت مرتکبین آن‌ها منحصر به‌فرد است 
و در بسیاری از فرایندهای قضایی که موضوع ایجاد ضرر 
به بیت‌المال مطرح است و یا در بسیاری از پرونده‌های 
کثیرالشاکی و کثیرالخواهان، موضوع با »صاحبان قدرت« 
و »نفوذ« ارتباط پیدا می‌کند که عمده این موارد در  

تهران مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. 
القاصی تصریح کرد: تشکیلات قضایی استانی هم‌چون 
تهران با توجه به موارد ذکر شده، از نظر مدیریتی، نیروی 
انسانی، پشتیبانی و از جهات مختلف، متفاوت خواهد 
بود و به‌همین میزان که فعالیت‌های قضایی در استان 
تهران دارای پیچیدگی‌ها و گستردگی‌های خاص خود 
از نظر کمی‌و کیفی است، به‌همین میزان نیز تشکیلات 
قضایی استان تهران را از منظر ابعاد مدیریتی و حفاظتی، 
نمی‌توان با دادگستری سایر استان‌ها مقایسه کرد و یا 
مانند سایر استان‌ها برای آن برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری 

کرد. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
ارتباط مستقیم آسیب‌ها و تهدیدات‌ موجود در مجموعه 
دادگستری استان تهران با فعالیت‌های کلان و ملی 
این مجموعه عنوان کرد: باید توجه داشت نوع و جنس 
آسیب‌ها و تهدیداتی که در مسیر فعالیت دادگستری 
استان تهران وجود دارد، متمایز و متفاوت با سایر استان‌ها 

است. 

وی اداره مجموعه دادگستری استان تهران بر اساس 
اهداف عالیه دستگاه قضایی را در گروء تدابیر و برنامه‌ریزی 
نظام‌مند و برخورداری از توان نظارتی و حفاظتی بسیار 
بالا دانست و اظهار کرد: قطعا به هر اندازه که سیستم 
حفاظتی دادگستری کل استان تهران از اشراف و اطلاعات 
کامل و جامعی برخوردار باشد، کم‌ترین آسیب و چالش را 

در اداره مجموعه خواهیم داشت. 
القاصی با تاکید بر نگاه ویژه به حوزه حفاظت و نظارت 
مجموعه دادگستری کل استان تهران اذعان کرد: با توجه 
به تکثر و تعدد حوزه‌ها و مجتمع‌های قضایی در استان 
تهران، هر یک از این مجتمع‌های قضایی از نظر عِده و 
عُده در سطح یک ‌استان ارباب رجوع و مراجعه‌کننده 
دارد؛ بنابراین کنترل این مجموعه از حیث رفت و آمدها 
و مراودات در درون سیستم و ارتباط آن با بیرون از 
مجموعه حتما نیازمند »برنامه‌ریزی«‌ و »پشتیبانی قوی« 

در بخش‌های مختلف خواهد بود. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به تعدد 
آسیب‌ها، تهدیدات و چالش‌های موجود در حوزه قضایی 
تهران عنوان کرد: این آسیب‌ها و تهدیدات با اراده و عزم 
جدی، برنامه‌ریزی و روحیه جهادی، وقت‌گذاری و تلاش 

همه جانبه همکاران قابل رفع خواهد بود. 
وی »اطاله دادرسی« را یکی از آسیب‌های اصلی 
موجود در دادگستری استان تهران دانست و گفت: در 
حال حاضر به‌لحاظ انباشت بسیاری از پرونده‌های قضایی 
در ادوار گذشته، آمار موجودی خیلی از شعب قضایی در 
شهر تهران و یا شهرستان‌ها بعضا به دو هزار پرونده و یا 
1800 پرونده رسیده و مشاهده می‌شود که سن تشکیل 

این پرونده‌ها بیش از پنج سال است. 
القاصی »عدم تعیین تکلیف پرونده‌های معطل‌مانده 
و معوق« را یکی از گلوگاه‌های احتمالی بروز فساد و 
نارضایتی در میان شهروندان اعلام کرد و گفت: در 
آسیب‌شناسی‌های به‌عمل آمده متوجه می‌شویم که 
بسیاری از آسیب‌ها ریشه در معطل ماندن رسیدگی‌ به 

پرونده های قضایی دارد. 
نماینده عالی دستگاه قضایی در استان تهران »افزایش 
ورودی پرونده‌ها به شعب قضایی« را یکی دیگر از 
آسیب‌های موجود در دادگستری استان تهران ذکر و 
اظهار کرد: در حال حاضر ورودی پرونده‌های قضایی به 
برخی از شعب قضایی به بیش از 300 پرونده در ماه 
رسیده و میانگین وارده به شعب خانواده در دادگاه 
تجدیدنظر 315 پرونده در ماه و میانگین وارده در شعب 
حقوقی و در دادگاه‌های تجدیدنظر تا 240 پرونده در ماه 

می‌رسد. 
وی با بیان اینکه وارده پرونده در مجموعه قضایی 
استان تهران با نیروی انسانی موجود تناسب ندارد، اذعان 
کرد: عدم وجود تناسب میان وارده پرونده و نیروی انسانی 
در بروز اطاله در رسیدگی‌های قضایی و پیدایش برخی از 

آسیب‌ها در این رهگذر نقش اساسی دارد. 
القاصی از بین بردن زمینه بروز آلودگی، فساد، ناامنی 
و نارضایتی‌ها را در گروء تعیین تکلیف پرونده‌ها و امور 
معوق دانست و گفت: بخشی از ماموریت‌های نظارتی 
همه ما چه در بعد مدیریتی و چه در بعد حفاظتی قطعا 
معطوف به برطرف کردن همین آسیب‌ها و چالش‌هایی 

است که با آن‌ها مواجه هستیم. 

پنجمین جلسه دادگاه گروهک تروریستی »حرکة النضال« برگزار شد

از نقش عربستان تا همکاری با پژاک و جیش العدل

برگزاری جلسه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی آذین خودرو سارینا 

رئیس کل دادگستری استان تهران:

پرونده‌های معطل‌مانده و معوق از گلوگاه‌های احتمالی بروز فساد و نارضایتی مردم است

جنگ روسیه علیه اوکراین
 نقش ایران در جهان تازه چیست؟

روسیه پنجشنبه هفته گذشته عملیات 
اوکراین شروع  علیه  را  نظامی‌همه‌جانبه‌ای 
کرد. قبل از شروع این عملیات علی‌رغم 
هشدار کشورهای غربی از جمله آمریکا، 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه چندین‌بار اعلام 
کرد که قصد حمله نظامی‌به اوکراین را ندارد. مکرون رییس جمهور فرانسه 
نیز بعد از سفر به مسکو به صراحت اعلام کرد که »نشانه‌ای از قصد مسکو 
برای حمله نظامی‌به اوکراین را مشاهده نکرده است«. این ایده که »روسیه 
قصد حمله نظامی‌به اوکراین را ندارد« باعث شد که بسیاری از تحلیل‌گران به 
دنبال این فرضیه بروند که روسیه می‌خواهد با قدرت‌نمایی اما بدون جنگ و 
بدون درگیری نظامی‌به اهداف خود که دور کردن ناتو از کمربند ایمنی خود 

است، برسد.
کتمان قصد حمله توسط پوتین، و بعد شروع عملیات همه جانبه نظامی‌علیه 
اوکراین، خود دلیل بر طراحی یک برنامه حساب شده قبلی است که به نظر 
می‌رسد از سال‌ها قبل در مراکز علمی‌و امنیتی روسیه، مطالعه و برنامه‌ریزی 
شده است. درخواست روسیه از نیروهای ارتش اوکراین برای تسلیم و زمین 
گذاشتن اسلحه نیز نشانه عدم تحمل یک همسایه قدرتمند نظامی‌به عنوان 

عضو ناتو و مستظهر به حمایت غرب توسط حاکمان روسیه است.
نوستالژی ابرقدرتی شوروی با پانزده جمهوری تحت نام »اتحاد جماهیر 
شوروی« قوی‌ترین انگیزه برای بازسازی قدرت روسیه در قبال غرب بوده که 
در پشت اقدامات روسیه قابل مشاهده است. الحاق کریمه به روسیه و دخالت 
موفق در گرجستان و نبرد در سوریه و نجات دولت آن... علیرغم حضور مستقیم 
و غیرمستقیم غرب به عنوان حامیان اصلی مخالفان اسد، اعتماد به نفس پوتین 
را چندین برابر کرده است؛ به‌گونه‌ای که احتمالاً نباید تصور کرد توسعه‌طلبی 
روسیه به اوکراین ختم خواهد شد. اگر روسیه این بار نیز موفق شود، اوکراین 
احتمالاً نقطه شروع یک نظم جدید در جهان است که به طور قطع یکی از 
بازیگران اصلی آن روسیه به رهبری پوتین خواهد بود. تضعیف هژمونی آمریکا 
و عدم موفقیتش در افغانستان و عراق و سوریه و یمن و لبنان و نیز نفوذ و 
تسخیر روزافزون بازار کشورهای غربی توسط چین و روابط نزدیک چین و 
روسیه و بازی دادن و استفاده از مهره کشورهایی چون ایران، عربستان، ترکیه 
و ... در این بازی می‌تواند طلیعه یک سپهر جدید در فضای سیاسی قرن بیست 

و یکم باشد.
با حدوث معادلات جدید، نظم حاکم بر جهان کنونی که حاصل توافق 
کشورهای پیروز جنگ جهانی دوم است برای مدیریت آرایش جدید قدرت‌های 
جهانی کافی نخواهد بود و احتمالاً در آینده دستخوش تحولات گستره در 
درون خواهد شد: وضعیت جدید، یا ساز و کار حاکم را با ناکامی‌های فراوان 
در مدیریت بحران‌ها روبرو خواهد کرد و یا باید تن به تغییرات اساسی دهد. 
در هر حال عملًا سرنوشت ساکنان کره زمین بدست نیروهای جدیدی رقم 

خواهد خورد.
با پذیرش این واقعیت که هژمونی قدرت آمریکا دچار چالش اساسی شده 
و بازیگران جدیدی وارد این معادلات شده‌اند و در عین حال از لحاظ تئوریک 
شاهد یک ساز و کار ناکارآمد در تنظیم روابط بین الملل هستیم، سوال اساسی 
این است که آیا جهان شاهد انواع بحران‌های جدید و غیرقابل پیش‌بینی خواهد 
بود؟ و یا با باز تنظیم نظم کنونی شاهد جهان جدیدی خواهیم بود؟ پاسخ 
این سؤال بستگی به تحولات چند سال آینده دارد و شاید هم تا اندازه زیادی 
به پاسخ جهان به اشغال اوکراین توسط روسیه بستگی دارد؟ صرف نظر از 
اینکه در سال‌های آینده شاهد طراحی یک چارچوب جدیدی از نظم جهانی و 
منطقه‌ای باشیم یا با حفظ همین چارچوب، شاهد بروز انواع بحران‌ها و جنگ‌ها 
و درگیری‌های بیشتر در سطح منطقه و جهان باشیم. باید دید در این میان، 
وضعیت ایران در آینده چه موقعیتی خواهد داشت و نقاط قدرت و ضعف و 
چالش‌های آینده ایران چیست؟ ایران نسبت به »جهان در حال تغییر« در چه 

جایگاهی خواهد بود؟
برای پاسخ به سؤال مذکور باید به واقعیت‌های زیر را در تحلیل خود لحاظ 

کنیم:
الف. تک قطبی جهان در آستانه پایان یافتن است.

ب. چین و روسیه به عنوان دو بازیگر متحد و بسیار تأثیرگذار در آستانه 
ظهورند.

ج. اتحادیه کشورهای آتلانتیک تحت عنوان »ناتو« عملًا شکست خورده 
است و در هر منطقه‌ای ورود کرده‌اند، با شکست، آن منطقه را ترک کرده‌اند، 

عراق و افغانستان و سوریه نمونه‌های آن هستند.
د. حمایت اعضای ناتو از متحدان خود از حرف فراتر نخواهد رفت و این باعث 

بی‌اعتمادی قدرت‌ها و کشورهای اقماری به آنهاست.
ه. خاورمیانه بدون حضور آمریکا و غرب به چارچوب جدیدی برای حل و 
فصل مسائل و مشکلات خود می‌رسند که در آن چین از لحاظ اقتصادی قدرت 
اول را دارا است، روسیه و رژیم صهیونیستی و ترکیه قدرت اول نظامی‌را و ایران 

و عربستان قدرت اول ایدئولوژیک را دارا خواهد بود.
اگر گزاره‌های پیش گفته را امر واقع و یا »داده شده« تلقی کنیم یقیناً در 
چنین فضایی منافع اقتصادی چین و منافع سیاسی روسیه و نقش بازیگران 
منطقه‌ای مانند ترکیه و عربستان می‌تواند به چالشی برای حفظ گسترش نفوذ 
فیزیکی ایران در منطقه تلقی شود. بنابراین احتمالاً در آینده تنگناهای ایران 
برای حضور در منطقه اگر قبلًا تحت تأثیر آمریکا و متحدینش بود، من‌بعد 
از طرف رقبای منطقه‌ای و قدرت‌های فرا منطقه‌ای مانند چین و روسیه با 

محدودیت )شاید بیشتری( مواجه خواهد شد. 
نکته دوم در رابطه با ایران این است که آیا برجام تحت تأثیر معادلات جدید 
جهانی قرار خواهد گرفت گرچه روسیه و چین گفته‌اند مساله اوکراین تاثیری 
بر نتیجه مذاکرات وین ندارد اما در واقعیت همه چیز به همه چیز ربط دارد 
خصوصاً با نقشی که روسیه در موفقیت و یا عدم موفقیت مذاکرات دارد. باید 
دید آیا روسیه از کارت برجام به عنوان اهرمی‌برای کاهش فشار غرب برخود، 

استفاده نخواهد کرد؟ 
به نظر می‌رسد شاید در شرایط فعلی به »بن بست رسیدن مذاکرات برجام« 
بیشتر به نفع روسیه باشد تا توافق و احیای برجام. در حالی که احیای برجام 
بیشتر به نفع ایران و غرب است چرا که ایران با احیای برجام می‌تواند کمبود 
گاز و نفت در بازارهای جهانی ناشی از تحریم احتمالی نفت و گاز روسیه را 
جبران کند و تا اندازه زیادی نگرانی غرب را در باره بحران ناشی از کمبود عرضه 
انرژی در بازارهای جهانی به ویژه وابستگی اروپا به گاز روسیه کاهش دهد و 
با تحریم بخش نفت و گاز روسیه در کنار کمک نظامی‌به اوکراین و فرسایشی 
کردن جنگ و درگیری‌ها در اوکراین فشار موثرتری بر اقتصاد روسیه و نابودی 
ماشین جنگی اتحاد جماهیر سابق وارد سازد و اوکراین را به باتلاقی برای 
نابودی و استهلاک ماشین جنگی اتحاد جماهیر شوری که عمدتا روسیه آن را 
به ارث برده تبدیل سازد بنابراین اگر با تصرف اوکراین توسط روسیه با جهان 
جدیدی روبرو شده باشیم، ایران می‌تواند از این تغییر به عنوان یک فرصت 
استثنایی برای افزایش فایده احیای برجام و استفاده از مزایای حضور در بازار 
نفت و گاز اروپا و بهره‌مندی از تکنولوژی پیشرفته‌تر غرب برای سرمایه‌گذاری 
در بخش نفت و گاز و ارتقای سهم ایران در بازار جهانی انرژی متناسب با 
ذخایر انرژی‌اش استفاده کند. )ایران با داشتن حدود 15 درصد از ذخایر گاز 
کشف شده دنیا در دنیا در جایگاه دوم و از لحاظ حضور در بازار‌های جهانی 

جایگاهی ندارد.(
احتمالا مذاکره مستقیم با آمریکا در چارچوب برجام و کاهش نقش روسیه 
به عنوان واسط اصلی در شرایط فعلی توسط ایران، بهترین تاکتیک برای 
افزایش امکان استفاده ایران از این فرصت است که باید دید ایران از آن استفاده 
خواهد کرد یا این فرصت را مانند فرصت‌های قبلی از دست خواهد داد؟ باید 
منتظر ماند و دید که آیا ایران می‌خواهد و می‌تواند در این نظم جدید، جایگاه 
خود را حفظ و در مرحله بعد ارتقاء دهد؟ آیا منافع بازیگران مورد اشاره، این 
اجازه را خواهند داد؟ آیا با حفظ نقش موثر روسیه به عنوان کانال ارتباط ایران 
و آمریکا، در عمل دست و پای ایران را - بیشتر از محدودیتی که تا کنون 

آمریکا داشته است - خواهد بست؟ 
بخش مهمی‌از پاسخ این سوالات در عمل به میزان موفقیت مذاکرات برجام 
و سرعت احیای آن و فاصله‌گیری تیم مذاکره‌کننده از اعتماد به قدرت‌هایی 
که منافعشان در شکست مذاکرات و یا احیای بخش کوچکی از ظرفیت‌های 
برجام است و نیز حذف واسطه‌ها برای سرعت بخشیدن به یک توافق خوب 
بستگی دارد. باید دید ایران به عنوان یک بازیگر منطقه‌ای، این فرصت را صید 
خواهد کرد یا چون ابرهای بهاری خواهد گذشت؟ احتمالا پاسخ این سوال در 

این آخرین ماه سال آشکار خواهد شد.
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